
RUA JOAQUIM MARQUES, 702  - CENTRO - SOORETAMA - ES -  CEP: 29927-000 CNPJ:
11.400.251/0001-80 Tel: 2732731015 Fax: 2732731015 Site: www.sooretama.es.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Item

Autorização de Fornecimento/Execução
Nº 000125/2024

Especificação Valor Total

Secretaria SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Quantidade UnitárioUnidade

Processo 002753/2023

Origem Pregão Presencial Nº 000022/2023 000034/2023

Dotação 000005001.1030200382.117.33903000000.150000150000 - 1002 Ficha-Fonte 00157-15000015000
0

Fornecedor DU PORTO COMERCIO E VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTIC CNPJ 41.841.555/0001-43

Endereço RUA PEDRO PALACIOS, 1812 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP:
29903640

Telefone 2798817678

Marca

Termo

Lote

3/4/2024

AGUA MINERAL 500ML AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA
DE 500 ML - Água mineral; natural sem gás; acondicionada em
garrafa pet 500 ml, tampa c/rosca e lacre; validade 11 meses a
contar da data da entrega; suas condições deverão estar de
acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (rdc n°274, de
22/09/2005) e suas alterações posteriores; produto sujeito a
verificação no ato da entrega aos procedimentos.
Administrativos determinados pela ANVISA.

2.520,002000 1,2600UN00001 00001

SUCO Suco sabores variados pronto para beber, emb. tetra
pak c/ 200 ml - contendo suco e/ou polpa de fruta
concentrada, com canudo com identificação do produto, marca
do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro
no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade
mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Composição
química na embalagem.

4.320,002000 2,1600UN00002 00001

BISCOITO biscoito salgado, embalagen mínima de 24 gramas.
(biscoito salgado sabor tradicional. padrão de qualidade igual
ou superior a marca club social).de no mínimo 24 gramas cada.

3.150,003000 1,0500UN00003 00001

MAÇA NACIONAL FUJI ou GALA – Calibre 120 (pesando de
142 gramas a 158 gramas, conforme padrão de mercado), de
1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com
coloração, não estar machucada, perfurado, muito maduro e
nem muito verde. Categoria 1. OBS.: Constará 01 (uma)
unidade de maçã por kit, razão pela qual, o valor fixado nesse
item é estimativo, pois, a compra será por KG, porém, o
fornecimento por UNIDADE de maçã. Serão montados 26.000
kits, Para obtermos essa quantidade de KG estimada,
utilizamos a média do calibre desejado (150 gramas) vezes a
quantidade de kits (26.000). Referência do calibre definido
nesse termo:
http://www.ceasaminas.com.br/agroqualidade/maca.asp

3.760,00400 9,4000KG00004 00001

Total Geral 13.750,00

E-mail: compras@sooretama.es.gov.br, site: www.sooretama.es.gov.br
1 / 1

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: 2e239534-882c-499a-9094-3c8440e422f4
A

utorização de F
ornecim

ento (A
F

) N
º 000166/2024

Pág. 10

001924/2024


	Page 1

		2024-04-03T15:41:24-0300
	IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA


		2024-04-03T16:26:33-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI




